Нижнетуринский муниципальный округ

Свердловская область

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Нижнетуринского муниципального округа

детский сад «Алёнушка»

(МАДОУ детский сад «Алёнушка»)

ПРИКАЗ

Нижняя Тура

27.08.2025                                                                                                       № 263к

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

06.11.2024 № 779 "Об утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального

образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру календарно-тематического планирования  в МАДОУ детский сад

«Алёнушка» (Приложение 1).

2. Утвердить  комплекс педагогической диагностики освоения детьми ОП ДОО

(Приложение 2).

3. Педагогам, работающим в разновозрастных группах, при подготовке календарно-

тематического планирования руководствоваться данной структурой (Приложение 1).

4. Педагогам, при проведении  педагогической диагностики использовать

диагностический инструментарий (Приложение 2).

5. Старшему воспитателю С.В.Ворониной, осуществлять контроль за подготовкой

календарно-тематического планирования  и использованием диагностического

инструментария.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ

детский сад «Алёнушка»                                                      Л.В. Спехова

С приказом ознакомлена                                                       С.В.Воронина

Приложение №1

к приказу от 27.08.2025 № 263к

Календарно-тематическое планирование

Целью календарно-тематического планирования является обеспечение достижения

воспитанников планируемых результатов освоения ООП МАДУ детский сад «Алёнушка».

Календарно-тематическое планирование включает в себя:

- предусмотренные ОП темы, предполагаемые сроки их изучения

- основные элементы  содержания каждой темы

- предполагаемая форма проведения занятий

Структура  календарно - тематического плана:

- титульный лист

- задачи (на квартал)

- комплекс утренней гимнастики

- занятия (табличная форма с указанием темы, цели, срока, графы «отметка о

выполнении» и «примечания)»

- наблюдение на прогулке

- охрана жизни и здоровья детей

- развлечения

- работа с родителями (на квартал)

Приложение №2

к приказу от 27.08.2025 № 263к

Комплекс педагогической диагностики освоения детьми ОП ДО

https://alenushka.tvoysadik.ru/upload/tsalenushka_new/files/d4/00/d400ad4b4e0b5a484e

249a2f4c3d7f49.pdf.

https://alenushka.tvoysadik.ru/upload/tsalenushka_new/files/d4/00/d400ad4b4e0b5a484e249a2f4c3d7f49.pdf
https://alenushka.tvoysadik.ru/upload/tsalenushka_new/files/d4/00/d400ad4b4e0b5a484e249a2f4c3d7f49.pdf